

Swami Vivekanand Public School, Thapar Colony
Syllabus for Term-I Examination (Session 2022-23)
Class - II

Subject	Term - I
Hindi	<p>साहित्य: पाठ -3 मोटूराम ने खाये लड्डू, पाठ -4 मटरू और मटरी पाठ -5 सूरज और बादल, पाठ -6 सब्जियों की ताकत</p> <p>पठित काव्यांश: कविता - मेरी बगिया</p> <p>पठित गद्यांश - पाठ - 2 चिड़िया घर की सैर</p> <p>अपठित गद्यांश, -</p> <p>व्याकरण : नाम वाले शब्द , सयुंक्त व्यंजन, नुक्ता शब्द , दवित्व व्यंजन, विशेषता बताने वाले शब्द , 'र' के विभिन्न रूप , काम वाले शब्द,, उलटे अर्थ वाले शब्द एक - अनेक , सबका नाम वाले शब्द, गिनती (1 -20),</p> <p>लेखन - रचनात्मक लेख, चित्र वर्णन</p> <p>श्रुतलेख</p> <p>पठन - पाठ-5 सूरज और बादल</p>
English	<p>Sec- A Unseen Comprehension Passages</p> <p>Sec- B Grammar & Writing Ch-1 Punctuation, Ch-2 Common & Proper Noun + Singular & Plural, Ch-3 A, An , The, Extracts from Poem(Train), Ch-5 Action Words, Opposite Words, Ch-6 Yesterday, Today, Tomorrow , use of, was, were, Has, have, is, are, am</p> <p>Creative Writing- My Water Bottle, How do we keep our house tidy, Picture Composition</p> <p>Sec-C Literature- Ch- 2,3,4,5,6</p> <p>Poem- Trains</p> <p>Dictation Words</p> <p>Reading – Ch-4,5,6</p>
Maths	<p>Ch-1 Addition, Ch- 2 Subtraction, Ch-4 Multiplication: Getting Ready, Ch-5 Measurement I, Ch-6 Measurement II, Ch-7 Pattern, Ch-8 Shapes and Lines</p> <p>Tables : 0-10</p>
EVS	<p>Ch-3 Story of the Wheel, Ch-4 Communication, Ch-5 Plants, Ch-6 Animals, Ch-7 Birds</p>
Computer	<p>Ch-1 Computer- An Electronic Device, Ch-2 Uses of Computers, Ch-3 Input, Output and Storage Devices, Ch-4 More on Keyboard</p>
GK	<p>Oral from the assignment sheet provided.</p>